||fol. 171va|| 

 II.  

CAVENDUM ERGO INPRIMIS NE AD SACRATOS gradus sicut gestis prioribus ante prescriptum est, quisquam qui uxorem virginem non duxit adspiret. Repellendi sunt etiam quique in secundae uxoris nuptias contra apostolica precepta convenerint.

 III.  

UT POENTENTES [b]  VEL INSCII LITTERARUM, AUT Aliqua membrorum dampna perpessi, vel hi qui ex poenitentibus sunt ad sacros ordines aspirare non audeant. Quisquis talium consecrator extiterit factum suum ipse dissolvet.

 IIII.  

SED ET QUODQUIS COMMISIT INLICITE AUT a decessoribus suis invenit admissum, si proprium periculum vult vitare dampnabit. Nos enim in nullo volumus severitatem ultionis exercere, sed qui in causis dei vel contumatia vel in aliquo excessu deliquerit, aut ipse quod perperam facit abolere noluerit, ipse quicquid in alio non sece [c]  inveniet. Quod ut deinceps possit tenatius custodiri, si placet omnes sententias et subscriptiones proprias commodate, ut sinodali iudicio aditus claudatur inlicitus. Ab universis episcopis et presbiteris adclamatum est ex audi Christe Hilaro vita. Dictum est sexies: H•c et confirmamus et docemus. Dictum est octies: Haec tenenda sunt, haec servanda sunt. Dictum est quinquies: Doctrinae vestrae, gracias agimus. Dictum est decies: Ista ut im [d]  perpetuum serventur rogamus. Dictum est quindecies: Ista per sanctum Petrum ut im [e]  perpetuum serventur optamus. Dictum est octies: Haec praesumptio numquam fiat. Dictum est decies: Qui haec violaverit, in se inveniet. Et facto silentio Hilarius episcopus dixit:

 V.  

PRAETEREA FRATRES NOVA ET INAUDITA, SIcut ad nos missis de Hispaniis epistolis sub certa relatione pervenit, in quibusdam locis perversitatum semina subinde nascuntur. Denique nonnulli episcopatum qui nonnisi meritis praecedentibus datur, non divinum munus sed hereditarium putant esse compendium. Et credunt sicut res caducas atque mortales, ita sacerdotium velut legatario aut testamentario iure posse dimitti. Nam plerique sacerdotes, immortis confinio constituti, in locum suum feruntur alios designatis nominibus subrogare. Ut scilicet non legitima expectetur electio, sed defuncti gratificatio pro populi habeatur assensu. Quod quam grave sit, existimate, adque [f]  ideo si placet etiam hanc licentiam generaliter de •cclesiis auferamus, ne quod turpe dictum est, homini quisquam putet debere quod dei est. Ut autem quod ad nos perlatum [g]  est, ad vestram etiam possit pervenire notitiam, Hispanorum fratrum et coepiscoporum nostrorum ||fol. 171vb|| scripta legantur. Paulus notarius recitavit: Et statutum est ne quid ultra huiusmodi a sacerdotibus praesumatur.
7.88 Item eiusdem Hilari pape ad Ascanium et ad universos Tarraconensis provintiae episcopos

LXXVII. ITEM EIUSDEM HILARI PAPE AD ASCANIUM ET AD UNIVERSOS TARRACONENSIS PROVINTIAE EPISCOPOS.
 I. Ut nullus sine consensu metropolitani episcopus ordinetur. 

 II. Ut nullus episcoporum relicta propria ecclesia ad aliam transeat. 

 III. Ut Hirineus remotus a Barcinomensi ad propria revertatur. 

 IIII. De removendis episcopis qui inlicite ordinati sunt et ne in una ecclesia duo episcopi habeantur. 

 V. De dampnatione Hirinei si ad suam ecclesiam non revertitur. 

DILECTISSIMIS FRATRIBUS ASCARIO ET universis episcopis Tarraconensis provintiae Hilarus episcopus. Postquam litteras vestrae dilectionis accepimus quibus praesumptiones Silvani episcopi Calacorrensium ecclesi• retunde petistis, et rursum Barcilonensium queritis nimis inlicita vota firmari, honoratorum et possessorum, Tiriasonensium, Castantensium, Calagorritanorum, Varegensium, Triciensium civitatis cum subscriptionibus diversorum litteras nobis constat ingestas, per quas id quod de Silvano querela vestra depromserat excusabant, sed repraehensione iustissima eorum parit [a]  allegatio non carebat, quam preter conscientiam metropolitani fratris et coepiscopi nostri Ascanii nonnullis civitatibus ordinatos claruit sacerdotes, unde quoniam quicquid ab alterutra parte est indicatum, omni videmus perversitate confusum, temporum necessitate perspecta hac ratione decernimus ad veniam pertinere quod gestum est, ut nihil deinceps contra pr•cepta beati apostoli, nihil contra Nicenorum canonum constituta temptetur.

 I. 

HOC AUTEM PRIMUM IUXTA EORUNDEM fratrum regulas volumus custodiri, ut nullus praeter notitiam atque consensum fratris Ascanii metropolitani aliquatenus consecretur antistes. Quia hoc vetus ordo tenuit, hoc CCCXVIII sanctorum patrum definivit auctoritas. Cui quisquis obvias tetenderit manus, eorum se consortio fateatur indignum quorum preceptionibus resultarit.

 II. 

IN QUORUM CONTUMELIAM SUPERBO SPIRITU etiam pars illa contempnitur, quae veretur ne quis relicta ecclesia sua, ad alteram transire pr•sumat. Quod nimis improbe conhibentibus et ut doleatur gravius vobis asserentibus Hirineus episcopus conatur admittere. Quod nostra auctoritate roborare cupitis, quos maxime de rebus inlicitis magna indignatione probatis accendi. Lectis ergo in conventu fratrum quos natalis mei festivitas congregarat litteris vestris quae de ordinandis episcopis ||fol. 172ra|| secundum statuta canonum vel de pr•cessorum meorum decreta fuerit prolata sententia, gestorumque pariter direximus tenore discetis.

 III. 

UNDE REMOTO AB ECCLESIA BARCINOLENSI atque ad suam remisso Hireneo episcopo, sedatis per sacerdotalem modestiam voluntatibus [b]  quae per ignorantiam ecclesiasticarum legum desiderant, quod non licet obtinere. Talis protinus de clero proprio Barcinolensibus episcopus ordinetur, qualem te precipue frater Ascani oporteat eligere et deceat consecrare. Ne si aliter forte factum fuerit non sine obiurgatione maxime tui nominis retundat nostra preceptio, quod in iniuriam dei a quo specialiter sacerdotalium est gratia dignitatum didicerimus admissum. Nec episcopalis honor hereditarium ius putetur, quod nobis sola dei nostri benignitate confertur.

 IIII. 

ORDINATOS ERGO NUNC EPISCOPOS QUI LICET DUM te ignorante provecti sunt cum suis auctoribus meruerint submoveri hac ratione firmamus, si nec vidu• maritus fuerit quisquam, nec in secund• coniugis nuptias ac vota convenerit, sicut et legalia constituta pr•cipiunt dicendo: Sacerdos uxorem virginem accipiat, non viduam non repudiatam. Secundum quod etiam beatus apostolus magister gentium de his qui fieri desiderant sacerdotes, propria institutione non tacuit dicens: Unius uxoris virum. Cuius tenore sententiae ita informati esse debetis fratres karissimi, ut inter cetera quae cavenda sunt haec studeatis pr•cipue custodiri, quae cognoscitis ante universa mandari. In quibus etiam prospiciendum est, ne duo simul sint unius ecclesi• sacerdotes aut litterarum ignarus, aut carens aliqua parte membrorum, vel etiam ex poenitentibus aliquis ad sacrum ministerium prorsus sinatur accedere. Nec tantum putetis petitiones valere populorum, ut cum his parere cupitis, voluntatem dei nostri quae nos peccare prohibet deseratis. Cuius indignatio ex hoc gravius commovetur, quia benignitas eius dum fiunt inlicita, per eos qui sunt interpr•tes placationis offenditur.

 V. 

UT AUTEM OMNIA SECUNDUM HEC QUAE scripsimus corrigantur, pr•sentes litteras Traiano subdiacono nostro veniente direximus. Quod si Hirineus [c]  episcopus ad eccl•siam suam deposito improbitatis ambitu redire neglexerit quod ei non iudicio sed humanitate prestabitur, removendum se ab episcopali consortio esse cognoscat. Deus vos incolomes custodiat.
7.89 Item eiusdem Hilari papae ad eundem Ascanium Tarraconensem episcopum

LXXVIII. ITEM EIUSDEM HILARI PAPAE AD EUNDEM ASCANIUM TARRACONENSEM EPISCOPUM DE HIS QU• SUPERIUS SUNT SCRIPTA.
||fol. 172rb|| 

DILECTISSIMO FRATRI ASCANIO HILARIUS EPISCOPUS. Divin• circa nos gratiae memores esse debemus, qui nos per dignationis su• misericordiam ob hoc ad fastigium sacerdotale provexit [a] , ut mandatis ipsius inhaerentes, et in quadam sacerdotum eius specula constituti prohibeamus inlicita, et sequenda doceamus. Unde directis per Traianum subdiaconum [b]  nostrum litteris admonemus, ut quae male sunt facta corrigantur. Et miramur admodum dilectionem tuam Barcilonensium petitiones non solum nulla auctoritate retudisse, verum etiam directis ad nos litteris conversationem pravi desiderii postulasse. Adhibendo in epistolarum proemio concilii [c]  mentionem, tamquam culpae minuerentur excessus per multitudinem imperitorum. Cum si etiam sub significatione unusquisque sui nominis tecum pariter retulisset, et subscriptiones proprias fratres singuli commendassent, dilectionem tuam rei de qua displicet summa tangebat, quia pro loco et honore tibi debito ceteri sacerdotes docendi fuerant non sequendi. Unde sicut in generalibus litteris indicavi Hirineus ad propriam revertatur ecclesiam, et Barcilonensibus de suo clero protinus consecretur antistes. Cui tamen statuta canonum, et apostolica precepta concordent. Et licet hi qui pr•ter notitiam atque consensum tu• dilectionis ordinati sunt sacerdotes cum suis debuerint auctoribus submoveri, ne quid tamen in tanta necessitate decernamus austerum, eos qui episcopi facti sunt ita volumus permanere, si apostolicis pr•ceptionibus et statutis sanctorum patrum non repperiuntur obnoxii. Ac deinceps nihil quod contra disciplinam •cclesiasticam veniat sicut actenus factum est perpetretur [d] . Tuae sollicitudinis est frater karissime debitam tibi auctoritatem tueri et inlicitis non modo non prebere adsensum, sed etiam cuncta quae contra regulam facta reppereris coercere. Atque ante omnia quae sola unitate decernimus Hireneum ad eccl•siam suam redire compelle, ad quam sponte potius remeare debebit si sacerdotali consortio non metuit separari. Ne unius ecclesiae duo esse permittatur antistites quod post unius supradicti subdiaconi fieri delegamus instantia, quem etiam pro conservanda ecclesiae disciplina commeare ad Spanias dispositionis nostrae facit auctoritas. Deus autem incolomem te custodiat frater karissime.
7.90 Decreta papae Simplicii directa ad Senonem Spalensem episcopum

LXXVIIII. DECRETA PAPAE SIMPLICII DIRECTA AD SENONEM [a] SPALENSEM EPISCOPUM DE COMMISSA FIDE APOSTOLICAE SEDIS.
DILECTISSIMO FRATRI ZENONI SIMPLICIUS. ||fol. 172va|| Plurimorum relatu comperimus dilectionem tuam fervore spiritus sancti ita te ecclesiae gubernatorem existere, ut naufragii detrimenta deo auctore non sentiat. Talibus idcirco gloriantes, indiciis congruum ducimus vicaria sedis nostrae te auctoritate fulciri, cuius vigore munus apostolic• institutionis decreta vel sanctorum terminos patrum nullo modo transcendi permittas. Quoniam digna honoris remuneratione cumulandus est, per quem in his regionibus divinus crescere innotuit cultus. Deus te incolomem custodiat frater karissime
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LXXX. EPISTOLA AGACI EPISCOPI CONSTANTINOPOLITANI AD SIMPLICIUM EPISCOPUM URBIS ROMAE.
DOMINO SANCTI [a]  PATRI ARCHIEPISCOPO SIMPLICIO ACAtius. Sollicitudinem omnium ecclesiarum secundum apostolum circumferentes, nos indesinenter ortamini quamvis sponte vigilantes ac pr•currentes. Sed vos divino zelo sollicitos demonstratis, statum Alexandrinae ecclesiae certius requirentes, ut pro paternis canonibus suspiciatis laborem, piissimo stillantes sudore pro his, sicut semper est adprobatum. Sed Christus deus noster qui diligentibus se in bonum cooperatur, nostris cogitationibus insidens et unam nobis in his mentem atque eandem gloriam esse cognoscens, omnem victoriam ipse perficit, consortes nos cum tranquillissimo principe faciens, et Timotheum qui decessore exspirante procellas et ecclesiasticam tranquillitatem sicut apparuit conturbantem vit• subtraxit human• dicens ei: Tace et obmutesce. Petrum quoque qui ab Alexandria more similis procellae surrexerat dissipavit, atque in aeternam fugam sancto spiritu flante convertit. Unum ex his qui olim fuerant ante dampnati. Sicut enim in nostris conciliis inventum est et de vestris strenue si dignamini requirere poteritis agnoscere, quae de eodem subsecuta ab Alexandrino episcopo ad Romam alterutrum sint relata. Qui Petrus noctis existens, filius et operum diei lucentium alienus apparens, omnino tenebras ad latrocinium congruas peragendas earum cooperator inveniens madia [b]  nocte adhuc iacente cadavere illius qui paternos canones subverterat insepulto, subripuit in sedem sicut ipse arbitratus est uno et solo presente, et eo qui consors ipsius insistebat insaniae, ita ut propter hoc maioribus subpliciis subderetur, nec quod sperabat effectum est. Sed ille quidem de se ex parte vel minima indicans nusquam poenitus omnino comparuit. Timotheus autem paternorum custos canonum, qui Daviticae mansuetudinis subditur et usque in finem patiens atque potestati propriae restitutus a Christo, propriae sedis honorae [c]  letatur, ||fol. 172vb|| et spiritalium filiorum voces accipiens gratiam curationis expectat multiplicato in se honore a Christo principe sacerdotum propter quem et tolerantiae coronam sibimet religavit. Attentius igitur oret vestra beatitudo pro christanissimo imperatore, et pro nobis ipsis. Nihil enim pr•termittitur eorum quae ad custodiam ecclesiasticae recipiunt disciplinae. Universam fraternitatem quae vobiscum est in Christo, ego et qui mecum sunt salutamus et alia manu: In domino ora pro nobis iustissime pater.
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LXXXI. EPISTOLA FELICIS PAPAE AD EPISCOPOS PER SICILIAM. INCIPIUNT CAPITULA DECRETORUM.
 I. De his qui baptizati doluerunt et postea poenitere voluerunt.